
Protokół nr XXV/ 12
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 19 grudnia 2012 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1437 do 15 15

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 11 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Tadeusz Cena, Pan Józef Guzik, Pani
Urszula Maga oraz Pan Tomasz Wilk..
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał
4.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXV Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM,

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność pilnego dokonania zmian w
budżecie gminy i miasta na 2012 rok.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 11 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.

Ad. 3

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 11 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr XXV/126/12 w sprawie podziału Gminy Gryfów Śląski na stałe obwody
głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

w wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się
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2. Uchwałę Nr XXIV/125/12 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM przedstawiła uzasadnienie proponowanych zmian w
budżecie gminy na 2012r.

Radny Arkadiusz Cichoń zgłosił wniosek formalny o głosowanie każdego działu osobno.
Ponadto zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie dyskusji nad proponowanymi zmianami w
poszczególnych działach ponieważ radni otrzymali dość późno niniejszy projekt uchwały i radni
dopiero teraz dowiadują się o pewnych konkretach dotyczących tej uchwały.

W wyniku głosowania wniosek radnego Arkadiusza Cichonia został przyjęty 8 głosami za przy 0
głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany w budżecie
gminy w poszczególnych działach .

Zmiany w Dziale 600 „Transport i Łączność” w wyniku głosowania zostały przyjęte 11
głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Zmiany w Dziale 758 „Różne Rozliczenia” w wyniku głosowania zostały przyjęte 11 głosami
za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Zmiany w Dziale 801 „Oświata i Wychowanie” w wyniku głosowania zostały przyjęte 11
głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Zmiany w Dziale 851 „Ochrona Zdrowia”

Radny Arkadiusz Cichoń
W związku z tym, iż proponowana zmiana dotyczy sfinansowania prac związanych z
przygotowaniem terenu pod budowę przychodni, spytał dlaczego tak późno zabezpiecza się
środki na ten cel, skoro przychodnia już dawno stoi. Czym jest to spowodowane ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż dotyczy to rozbiórki głównego budynku, który stał wcześniej na tej działce.
Sumptem gospodarczym udało się rozebrać wiatę magazynową co wykonał Pan Krawczyk za
pozyskanie materiału. Natomiast co do rozbiórki największego budynku oraz bunkrów po
składach oleju opałowego umówiono się z wykonawcą , którym był Pan Edward Nestman z
Ubocza, że jeśli będą środki w tym roku to zostanie to zapłacone. Wcześniej tych pieniędzy nie
było w związku z tym podjęto taką decyzję. W związku z tym, że pojawiła się szansa, aby
zapłacić za to zadanie jeszcze w tym roku stąd ta propozycja, ponieważ nie chce , aby przeszło to
na następny rok. Jest to kwota 10.000 zł plus VAT .

Do niniejszej zmiany w budżecie nie wniesiono więcej pytań.

W wyniku głosowania zmiany w Dziale 851 „Ochrona Zdrowia” zostały przyjęte 10 głosami
za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Zmiany w Dziale 852 „Pomoc Społeczna” w wyniku głosowania zostały przyjęte 11 głosami za
przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.
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Zmiany w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska” w wyniku
głosowania zostały przyjęte 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Zmiany w Dziale 926 „Kultura Fizyczna”

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wyjaśnił, iż kwota ta dotyczy utrzymania stadionu miejskiego, który jest w użyczeniu klubu
sportowego „Gryf” . W budżecie gminy na ten cel przeznaczono 20.000 zł. Tym czasem z
głębokiej analizy kosztów utrzymania stadionu, którą przeprowadziła Pani Teresa Wolska
wynika, iż koszty utrzymania obiektu w 2012 r. wynoszą :
- koszty energii elektrycznej - 1560 zł
- koszty gazu – 6667 zł
- koszty wody – 2317 zł
- koszty wywozu odpadów – 426 zł
- koszty zakupu wapna - 405 zł
- koszty paliwa do kosiarki i wałowanie – 2630 zł
- płace gospodarza stadionu z pochodnymi – 7943 zł
- drobne materiały, naprawy kosiarki  - 1117 zł
- dozór techniczny 241 zł
Łączne koszty wyniosły – 25.307,30 zł . W związku z tym pieniędzy na utrzymanie stadionu
zabrakło, a dodatkowo jeszcze złodzieje pocięli bramkę stadionową co prawda sprawcy zostali
ustaleni i ukarani karą grzywny, która jest jednak niewielka. Klub wystąpił do Burmistrza GiM z
prośbą o zabezpieczenie brakujących środków , aby nie wejść z zadłużeniem na rok przyszły i
aby uregulować zaległe rachunki. Rachunki te są częściowo zapłacone ze środków budżetu
klubu, które mieli na działalność merytoryczną, natomiast częściowo faktury są jeszcze nie
zapłacone a będą jeszcze faktury w grudniu m.in. za gaz ok. 400 zł , za wodę – 120 zł , za
odpady – 33,44 zł .

W dyskusji głos zabrali:

Radny Arkadiusz Cichoń
Zwrócił uwagę, że to już nie pierwszy raz  zdarza się sytuacja, kiedy klub mając określoną kwotę
pieniędzy, przekracza tą kwotę. Zdarza się to nie pierwszy i nie ostatni raz. Uważa, że to
przekroczenie jest wynikiem braku umiejętności gospodarowania tym co się ma. Zaproponował,
aby rozważyć przekazanie utrzymania stadionu innej instytucji, która w sposób bardziej
racjonalny prowadziłaby utrzymanie tego stadionu.
Ponadto spytał,  jeśli jeszcze inne podmioty korzystające z obiektów należących do gminy typu
„Orlik”, zwróciłyby się o dodatkowe środki, bo im brakło to co by było ?  Uważa, że w tym
przypadku brnie się w złym kierunku, bo jeśli w dalszym ciągu będzie się pozwalać na takie
gospodarowanie, to niedługo inne podmioty będą się zwracały pod koniec roku o przekazanie
większej sumy, niż była przewidziana w budżecie.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wspomniał, iż są tu jakby dwie kwestie. Jest kwestia odpowiedzialności stowarzyszeń , również
stowarzyszeń kultury fizycznej . Przypomniał, że to gmina użyczyła klubowi ten obiekt z
nadzieją, że sobie z tym poradzi. Ponadto stowarzyszenie ma to do siebie, że np. obecnie walne
zgromadzenie udzieliło absolutorium dla zarządu „Gryfa” i tak de facto zarząd nie odpowiada,
ponieważ zostało mu udzielone absolutorium i nie ma nawet kogo pociągnąć do
odpowiedzialności bo taki a nie inny jest status stowarzyszenia i działalności społecznej.
Odnośnie przekazania prowadzenia stadionu innej jednostce poinformował, iż w gryfowskich
warunkach wchodzi ewentualnie w grę przekazanie dla M-GOK. Wspólnie z kierownictwem
gminy zastanawia się czy tak nie zrobić, dlatego że jeśli ośrodek kultury byłby odpowiedzialny
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za obiekt, to jest z nimi stosunek pracy, odpowiedzialność służbowa , jest zupełnie inna
odpowiedzialność niż aktywu społecznego który albo coś zrobi, albo czegoś nie zrobi, albo z
czegoś zapłaci , albo przekroczy termin itd. Jest to też problem, są to dodatkowe obowiązki,
ponieważ pracownik, który będzie odpowiedzialny za stadion, będzie musiał tam być na każdym
treningu aby otworzyć obiekt , będzie musiał być na meczu w sobotę , na meczu w niedzielę i
nie jest to takie proste jakby się to zdawało , że jest to tylko kwestia otwarcia i zamknięcia
stadionu . Na pewno ktoś musi za to odpowiadać, i taka wola jest ze strony kierownictwa gminy,
ale na pewno nie zmniejszy to kosztów utrzymania. Przypomniał, jak 2 lata temu na utrzymanie
stadionu było 30.000 zł i obojętnie kto będzie odpowiedzialny za utrzymanie stadionu , to za
20.000 zł tego obiektu się nie utrzyma, żeby on jako tako wyglądał. Co do kwestii braku
umiejętności wspomniał, iż Pan radny doskonale wie, jak klub „Gryf” wyglądał i jak wygląda i
jak często zmieniają się prezesi klubu. Obecnie średnia funkcjonowania jednego zarządu trwa 2
lata . Nie ma stabilizacji w zarządzaniu klubem.

Radny Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Spytał czy klub sygnalizował problemy finansowe, czy działał tak, że trzeba zrobić to czy tamto
i teraz stawia Burmistrza, Radę przed faktem dokonanym ?  Rozumie, jeśli byłoby to zdarzenie
nagłe np. zerwałoby dach , to wtedy jest to zrozumiałe, że trzeba znaleźć pieniądze i coś zrobić.
Natomiast jeśli założona jest określona kwota i ma ona wystarczyć, a nie wystarcza , to
Stowarzyszenie powinno chyba zawiesić działalność skoro się nie bilansuje, bo gmina nie ma na
to pieniędzy. W przeciwnym razie ma wrażenie, że jest to sposób na wyłudzenie pieniędzy – fakt
dokonany i teraz róbcie co chcecie. Jeśli nie , to niech te rachunki „wiszą” i tak prędzej czy
później gmina będzie musiała zapłacić. W tej chwili ma dylemat , nie wie co zrobić. Przyznał ,
że nie lubi być stawiany przed faktem dokonanym. Proponuje, aby dokładniej przeanalizować
poniesione koszty, czy rzeczywiście np. ta ilość paliwa jest adekwatna do potrzeb, jak to się ma
do innych lat czy to jest więcej, czy mniej, jakie są koszty energii wiadomo że wzrosły, ceny
paliwa pewnie też , żeby miał świadomość, że głosuje za czymś co trzeba a nie na zasadzie , że
trzeba 5.000 zł i z głowy. Zawnioskował, aby odłożyć na dzień dzisiejszy głosowanie nad tą
kwotą , tym bardziej , że w tym roku będzie jeszcze jedna sesja i chyba nic się nie stanie do tego
czasu, a radni którzy będą mieli ochotę zapoznają się w między czasie z rzeczywistymi kosztami
utrzymania stadionu.

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Wspomniał, że jeśli rada nie przyjmie tego dziś , a przyjmie za tydzień to pewnie nie będzie
różnicy , jednak z tego co wie, bo dzwonił do niego Prezes klubu jeśli rachunek za gaz nie
zostanie zapłacony, to gazownia ściągnie licznik a gmina i tak będzie musiała za to zapłacić plus
koszty ponownego założenia licznika. Co prawda gmina została postawiona przed faktem
dokonanym, ale to i tak spadnie na gminę, bo to są rachunki gminy.

Radny Edward Sidorenko
Spytał dlaczego Zarząd nie zadziałał wcześniej pewnie wiedział, że zabraknie pieniędzy a teraz
stawia się sprawę, że zostanie zamknięty gaz , przestanie działać ogrzewanie , instalacja może
ulec uszkodzeniu i znowu dojdą kolejne koszty. Teraz nie ma wyjścia, ale dlaczego wcześniej
nie przeanalizowano tego i nie zasygnalizowano że może braknąć pieniędzy ? Dla przykładu
wspomniał o świetlicach wiejskich, które otrzymują określony budżet i muszą się w nim
zmieścić, a jak coś brakuje to sygnalizują to z dużym wyprzedzeniem. Jako radny ma treraz
poważny dylemat jak głosować ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż są to leżące rachunki, ale dlatego, że gmina w sumie nie jest konsekwentna, bo
sytuacja ta zdarza się nie pierwszy raz a za niezapłacone rachunki narastają odsetki, bo ani
zakład energetyczny, ani gazownia nie będzie gminie tych odsetek darować. Można się domagać
w jakimś procesie sądowym czy innym postępowaniu prawnym, aby te odsetki zapłacili ci,



-            5          -

którzy podejmowali decyzję, jednak jeśli Zarząd otrzymał absolutorium, to nie można nic zrobić.
Pozostaje tu kwestia jakiegoś rozwiązania na przyszłość, bo nie ukrywa że jak będzie tak dalej,
to za rok powtórzy się to samo. Nawet jeśli zostanie przekazane 30.000 zł na utrzymanie
stadionu to nikt nie da gwarancji, że to wystarczy. Jeśli się ma jakąś określoną kwotę, to jest to
kwestia odpowiedniego zarządzania, jeśli jest tam np. gospodarz za 600 – 700 zł to może nas nie
stać na gospodarza za 700 zł i trzeba zatrudnić gospodarza np. za 400 zł .

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Wspomniał, iż 700 zł za codzienną pracę na stadionie, gdzie trenują dwie drużyny od
poniedziałku do czwartku a nawet do piątku do tego dochodzą mecze w soboty i w niedziele do
każdego trzeba wysypać boisko, zwałować boisko, po meczu trzeba wszystko posprzątać,
wyprać po wszystkich , poukładać itd. Gospodarz jest tam codziennie w pracy może nie
codziennie po 8 godzin, ale za taniej nie znajdzie się nikogo, kto będzie chciał tam spędzać
wszystkie soboty, niedziele i we wszystkie dni  popołudniu od lutego do czerwca z przerwą w
lipcu i od sierpnia do listopada. Taka jest prawda.
Nawiązując do obecnego zarządu klubu poinformował, iż Zarząd ten przyjął swoje obowiązku w
styczniu ubiegłego roku mając 17.000 zł długu . Na dzień dzisiejszy mają 4.000 zł w tym są
wspomniane niezapłacone rachunki. Jest to jeden z nielicznych zarządów w ostatnich latach,
który dba o każdą złotówkę. Ponadto gdyby nie to, że gmina remontowała stadion
przygotowując go pod Igrzyska Samorządowe, gdzie częściowo klub dołożył się do tego
finansowo, to pewnie dziś zamknęli by się w przyznanym budżecie.

Radna Bożena Raubo
Przypomniała, iż radni za kadencji Burmistrza Wojtkuna próbowali rozwiązać sprawę stadionu,
jeździli w tym celu po sąsiednich gminach, aby zobaczyć jak tam funkcjonują stadiony, w jaki
sposób są rozliczane itd. Próbowano dociec jakie są faktyczne koszty utrzymania stadionu w
Gryfowie. Sama nawet przeglądała rachunki, były tam różne niesamowite rzeczy w końcu
odpuszczono tą sprawę. Uważa, że ani w dniu dzisiejszym ani do końca br. tej sprawy się nie
rozstrzygnie, rachunki trzeba zapłacić, bo czy tego chcemy czy nie one i tak będą one do zapłaty
i to z odsetkami. Zaproponowała, aby od przyszłego budżetu przeanalizować jakie są faktyczne
koszty utrzymania stadionu a następnie zawrzeć umowę z zarządem klubem na cały rok w
sprawie utrzymania stadionu. Dodała, iż jej zdaniem jeśli cokolwiek komuś się przekazuje czy to
zakładowi budżetowemu , czy klubowi lub innej jednostce coś w użytkowanie, to należy pokryć
koszty takie jakie faktycznie są. W dniu dzisiejszym tego się nie załatwi, ale na początku
przyszłego roku, trzeba to wszystko dokładnie przeanalizować, dogadać się z klubem, zawrzeć
stosowną umowę, podpisać jakieś zobowiązanie a jeśli okaże się , że trzeba jeszcze dołożyć
jakieś środki, to przecież nie raz w ciągu roku zmieniany jest budżet i te środki trzeba będzie
gdzieś znaleźć, a jeśli zmieszczą się w budżecie to dobrze.

Radny Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Nadmienił, iż w tym momencie bardzo żałuje, że powiedział „Rolnikowi” Rząsiny, aby nie
kupowali blachy na pokrycie dachu szatni za 900 zł bo nie ma pieniędzy, a był sponsor, który
powiedział, że da łaty , a klub niech kupi blachę. Trzeba było powiedzieć, żeby kupili a tak
szatnia cieknie a jest to również budynek komunalny. Zgadza się z radną Panią Bożena Raubo,
że jesteśmy pod ścianą i nie ma wyjścia trzeba to zapłacić, tylko jest to takie nie niesprawiedliwe
i traktowanie przez stowarzyszenie że łaski się nie robi.

Radny Arkadiusz Cichoń
Wyraził opinię, że należy się głębiej zastanowić nad funkcjonowaniem stadionu miejskiego. Po
drugie jak Pan Przewodniczący dobrze wie, gospodarz nie przebywa na stadionie 5 dni w
tygodniu, bo od kiedy został wybudowany „Orlik” to część treningów a nawet połowa co może
sam poświadczyć odbywa się na „Orliku” a nie na stadionie. Nie można więc mówić, że tam na
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okrągło ktoś siedzi i odbywają się zajęcia. Tym bardziej, że są tam tylko 2 grupy szkolące a
połowa treningów odbywa się na „Orliku”. Uważa, że należy powrócić do sprawy
funkcjonowania stadionu pod inną strukturą i na innych zasadach i tu trzeba się zastanowić jak z
tego wybrnąć.

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Przyznał rację radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi, wspomniał jednak że nie jest to temat na
dzisiaj. Zaproponował, aby Komisja Rewizyjna zaplanowała sprawę kosztów utrzymania
stadionu miejskiego jako jeden z tematów w swoim planie pracy i kontroli na przyszły rok.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek radnego Witolda
Mikosa o wykreślenie z projektu uchwały i nie głosowanie w dniu dzisiejszym kwoty 5.000 zł w
dziale 926 „Kultura Fizyczna” .

W wyniku głosowania niniejszy wniosek został odrzucony 3 głosami za przy 7 głosach
przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż rachunki za utrzymanie stadionu są analizowane, są sprawozdania półroczne i
czasami są zastrzeżenia do niektórych rachunków, bo jak np. wytłumaczyć że zawodnik
dojeżdża z Ubocza na trening i klub mu płaci 100 zł jako miesięczny zwrot kosztów paliwa, czy
2 lata temu zdarzyło się, że zapłacili karę za czerwoną kartkę. Tak więc gmina jest tu na to
uczulona. Po drugie ile by nie przeznaczono środków na merytoryczną działalność to i tak
zawsze będzie za mało, każdy jest niezadowolony i zawsze jest problem jak podzielić te
pieniądze. Zaproponował, aby wspólnie z Komisją Sfery Budżetowej spróbować coś w tej
sprawie ustalić. Przyznał, że jest to bardzo trudny temat.

Radny Edward Sidorenko
Zwrócił uwagę, że bardzo ważna jest konsekwencja oraz to, aby wszystkich traktować równo.
Każda z świetlic, każdy z klubów, każde boisko mogłoby się zwracać o jeszcze większe środki
bo taka jest potrzeba, ale musi być konsekwencja - jest określona kwota, należy się tym
gospodarować i więcej nie będzie.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie całość projektu uchwały w sprawie
zmiany budżetu gminy na 2012 rok.
W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/125/12 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok
została przyjęta 9 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył wszystkim życzenia zdrowych, spokojnych ,ciepłych w
gronie rodziny i przyjaciół Świąt Bożego Narodzenia.
Następnie zamknął obrady XXV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

            Protokołowała                                                                        Przewodniczył

         Jolanta  Kozdęba Robert Skrzypek


